



به نام خدا

دستورالعمل اجرایی تفاهم نامه همکاری مورخ ۲۲ / ۱۲ / ۱۳۹۷ سازمان امور اراضی کشور و صندوق بیمه کشاورزی

الف) هدف:

تعیین سازمان کار اجرایی تفاهم نامه به منظور تشویق مجریان طرح های تجمیع و یکپارچه سازی اراضی کشاورزی و استفاده از ظرفیت های قانونی موجود جهت ارتقای شاخص ضریب نفوذ بیمه محصولات کشاورزی.

ب) کارگروه مشترک ستاد مرکزی:

متشکل از مدیر کل دفتر یکپارچگی و بهره وری اراضی کشاورزی، مدیر امور بیمه محصولات کشاورزی و یک نفر کارشناس مسلط به امور بیمه محصولات کشاورزی می باشد که مسئولیت تهیه پیشنویس لوایح قانونی، فرآیندها، بخشنامه ها، دستورالعمل های مورد نیاز مرتبط با موضوع تفاهم نامه را به عهده دارند که پس از تصویب در هیئت مدیره صندوق بیمه محصولات کشاورزی و کارگروه ملی یکپارچه سازی و جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی از طریق دبیر کارگروه مذکور به مبادی مورد نظر ابلاغ خواهد شد.

تبصره: جلسات کارگروه مشترک عندالزوم هر شش ماه یکبار برگزار می گردد.

ج) شرح وظایف کارگروه مشترک:

۱- تهیه پیش نویس لوایح قانونی، بخشنامه ها، دستورالعمل ها و فرآیندهای اجرایی موضوع تفاهم نامه همکاری.

۲- اخذ و بررسی گزارش عملکرد شرکتهای بیمه در مقاطع زمانی ۶ ماهه.

۳- نظارت بر حسن اجرای مفاد تفاهم نامه.

۴- تعیین سطوح و حداکثر زمان بهره مندی کشاورزان واجد شرایط از تخفیف بیمه محصولات کشاورزی در

چارچوب مصوبات مجمع عمومی صندوق بیمه و پیشنهاد آن به هیأت مدیره صندوق بیمه جهت تصویب.

د) گردش کار:



صندوق بیمه کشاورزی

۱- سقف و مدت بهره مندی از تخفیف بیمه محصولات کشاورزی پس از شناسایی افراد واجد شرایط به شرح جدول ذیل می باشد.

ردیف	مساحت قطعات تجمیعی	میزان معافیت حق بیمه (درصد)	تعداد سنوات معافیت
۱	معادل یا تا ۵ برابر حدنصابهای فنی و اقتصادی در شهرستان مربوط	۱۰ درصد	۳ سال
۲	بیش از ۵ برابر حدنصابهای فنی و اقتصادی در شهرستان مربوط	۱۰ درصد	۵ سال
۳	شرکتهای سهامی زراعی یا کشت و صنعت	۱۵ درصد	۵ سال

۲- دبیر کارگروه استانی یکپارچه سازی و جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی موظف است برابر تصمیمات کارگروه یاد شده پس از تکمیل فرم شماره ۱۱ پیوست نسبت به معرفی متقاضیان به مدیر استانی صندوق بیمه محصولات کشاورزی اقدام نماید. در این راستا لازم است ضمن ارسال تصویر سند تجمیعی، فرم صورتجلسه کارگروه یکپارچه سازی استان و شهرستان (فرم های پیوست بخشنامه شماره ۳۸۰۸۰۴ / ۰۲۹ / ۵۳ مورخ ۷/۷/۱۳۹۸) نیز ارسال گردد.

۳- پس از معرفی افراد واجد شرایط از سوی کارگروههای یکپارچه سازی و جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی، فرآیند رسیدگی به درخواست های متقاضیان بهره مندی از مشوق های بیمه ای مطابق ضوابط داخلی صندوق بیمه محصولات کشاورزی می باشد.

۴- صندوق بیمه محصولات کشاورزی و سازمان امور اراضی کشور موظفند نسبت به ابلاغ این دستورالعمل به واحدهای تابعه اقدام و نظارت لازم را بر حسن اجرای آن معمول نمایند.